Sall., *bell. Iug.* 86.5: Excercitus ei traditur a P. Rutilio legato; nam Metellus conspectum Mari fugerat, ne videret ea, quae audita animus tolerare nequiverat.

Liv., *per.* 70: P. Rutilius, vir summae innocentiae, quoniam legatus C. Muci procos. a publicanorum iniuriis Asiam defenderat, invisus equestri ordini, penes quem iudicia erant, repetundarum damnatus in exilium missus est.

Ovid., *Pont.* 1.3.61-66: I nunc et veterum nobis exempla virorum, / qui forti

casum mente tulere, refer, / et grave magnanimi robur mirare Rutili / non usi redivit condicione dati: / Smyrna virum tenuit, non Pontus et hostica tellus, / paene minus nullo Smyrna petenda loco est.

Vell., *hist. Rom.* 2.9.6: Vetustior Sisenna fuit Caelius, aequalis Sisennae Rutilius Claudiusque Quadrigarius et Valerius Antias.

Vell., *hist. Rom.* 2.13.2: Potestatem nacti equites Gracchanis legibus cum in multos clarissimos atque innocentissimos viros saevissent, tum P. Rutilius, virum non saeculi sui sed omnis aevi optimum, interrogatum lege repetundarum maximo cum gemitu civitatis damnaverunt.

Val. Max., *fact. et dict.* 6.4.4: Huic voci consentanea illa opera, quod magis ordinum dissensione quam ulla culpa sua reus factus nec obsoletam vestem induit nec insignia senatoris deposuit nec supplices ad genua iudicum manus tetendit nec dixit quicquam splendore praeteritorum annorum humilium effecitque ut periculum non impedimentum gravitatis eius esset, sed experimentum. Atque etiam cum ei reditum in patriam Sullana victoria praestaret, in exilio, ne quid adversus leges faceret, remansit. Quapropter felicitatis cognomen iustius quis moribus gravissimi viri quam inpotentis armis adsignaverit: quod quidem Sulla rapuit, Rutilius meruit.

Val. Max., *fact. et dict.* 8.13.6: Nam et Livia Rutili septimum et nonagesimum et Terentia Ciceronis tertium et centesimum et Clodia Aufili quindecim filiis ante amissis quantum decimum et centesimum explevit annum.

Ascon., *Scaur.* p. 21, 14-17 (ed. Clark): Reus est factus a Q. Servilio Caepione lege Servilia, cum iudicia penes equestrem ordinem essent et P. Rutilio damnato nemo tam innocens videretur ut non timeret illa.

Ps. Ascon., *Div. in Q. Caec.* p. 202, 57 (ed. Stangl): Huius quaestor Rutilius Rufus damnatus est, quod cum praetore consenserit suo ne publican aliquid agerent in provinciali sua. Quo cognito equites R. (nam tum, ante Syllana tempora, iudicabant) damnaverunt eum.

Sen., *benef.* 5.17.2: Camillum in exilium misit, Scipionem dimisit; exulavit post Catilinam Cicero, diruti eius penates, bona direpta, factum, quidquid victor Catilina fecisset; Rutilius innocentiae pretium tulit in Asia latere.